Муниципальное казенное учреждение

Управление образования администрации Калтанского городского округа

ПРИКАЗ

от    10.02.2017                №   55

О проведении в 2017 году

Года 70-летия Дня шахтера

в образовательных организациях

Калтанского городского округа

В связи с проведением Года 70-летия Дня шахтера в Кузбассе в 2017

году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по проведению в 2017 году Года

70-летия Дня шахтера в образовательных организациях Калтанского

городского округа (приложение 1).

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению в

2017 году Года 70-летия Дня шахтера в образовательных организациях

Калтанского городского округа (приложение 2).

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить

выполнение плана мероприятий по проведению в 2017 году Года 70-летия

Дня шахтера в образовательных организациях Калтанского городского

округа.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Азанову

О. А., заведующую методическим сектором.

Начальник

Управления образования      М. В. Сережкина

Исп. О. А. Азанова

Тел. 3-37-95

2

Приложение 1

к приказу МКУ УО

от 10.02.2017 № 55

План

мероприятий по проведению в 2017 году Года 70-летия Дня шахтера в

образовательных организациях Калтанского городского округа

№

Наименование мероприятия Дата

проведения

Ответственные

1. Организационные мероприятия

1.1 Заседание оргкомитета по

проведению в 2017 году Года 70-

летия Дня шахтера в образовательных

организациях Калтанского городского

округа

1 раз в

квартал:

февраль;

апрель;

сентябрь;

декабрь

Азанова О. А.

1.2 Торжественный прием лауреатов

ежегодной муниципальной премии

«Одаренные дети»

19.04.2017 Азанова О. А.

1.4 Размещение наглядной агитации с

использованием средств наружной

рекламы, стендов и баннеров

апрель-

август

2017 г.

Руководители ОО

1.5 Участие в муниципальном

мероприятии, посвященном

празднованию Дня шахтера

25-

26.08.2017

Плюснина Н. В.

1.6 Размещение тематической

информации на сайтах ОО, МКУ УО

2017 г.

постоянно

Азанова О. А.

Руководители ОО

1.7 Освещение в средствах массовой

информации тематических

мероприятий

2017 г.

постоянно

Пушкаренко Д. В.

Руководители ОО

2. Просветительская деятельность

2.1 Организация тематических выставок

в библиотеках, школьных музеях

апрель-май,

сентябрь-

декабрь

2017 г.

Руководители ОО

2.2 Открытые уроки для учащихся 1-11

классов «Шахтерское братство

Кузбасса» с просмотром

тематических видеофильмов

февраль-май,

сентябрь-

декабрь

2017 г.

Руководители ОО

2.3 Тематические программы для детей,

посещающих лагеря дневного

пребывания, разновозрастные отряды

в летний период

июнь-август

2017 г.

Руководители

ЛДП, РВО

3

2.4 Познавательные программы для

воспитанников дошкольных

образовательных организаций

«Кузбасс – наш край шахтерский»

в течение

года

Руководители ДОО

2.5 Тематические экскурсии ВЗ «Музей»  в течение

года

Руководители ОО

2.6 Профориентационные экскурсии в

угольные организации

в течение

года

Руководители ОО

2.7 Встречи с представителями

шахтерских династий

в течение

года

Руководители ОО

3. Акции, проекты

3.1 Фестиваль рабочих профессий,

посвященный 70-летию празднования

Дня шахтера

09-

15.03.2017

Азанова О. А.

Руководители ОО

3.2 Весенняя неделя добра: оказание

адресной помощи ветеранам

шахтерского труда

11-25.04.17 Плюснина Н. В.

Руководители ОО

3.3 Единые профориентационные дни по плану Азанова О. А.

Руководители ОО

3.4 Геологические экскурсии по проекту

«Геологический музей-мастерская

“Кузбасские самоцветы”»

май-август

2017 г.

Николаева Е. О.,

директор МБОУ

ДО ДДТ

3.5 Палаточный лагерь. 2 сезон

художественно-эстетический,

посвященный 70-летию празднования

Дня шахтера

13-17 июня

2017 г.

Николаева Е. О.,

директор МБОУ

ДО ДДТ

3.6 «Калтанский арбат», посвященный

70-летию празднования Дня шахтера

август 2017 г. Николаева Е. О.,

директор МБОУ

ДО ДДТ

4 . Конкурсы обучающихся

4.1 Участие в областном конкурсе

учебно-исследовательских работ

«Юный архивист»,

посвященном празднованию Дня

шахтера - 2017 года

01.02-

10.04.2017

прием работ

Азанова О. А.

Руководители ОО

3.3 Муниципальный конкурс-выставка

творческих работ учащихся

общеобразовательных организаций

«Шахтерская слава, шахтерская

честь»

05-

08.06.2017

Азанова О. А.

Руководители ЛДП

3.4 Муниципальный конкурс-выставка

творческих работ воспитанников

дошкольных образовательных

организаций «Гордое имя – шахтер»

27-

29.06.2017

Азанова О. А.

Руководители ДОО

4

3.5 Муниципальная викторина для

учащихся 1-11 классов «Мой

Кузбасс». 1 тур

06.10.2017 Азанова О. А.

3.6 Муниципальная викторина для

учащихся 1-11 классов «Мой

Кузбасс». 2 тур

06.11.2017 Азанова О. А.

3.8 Муниципальная викторина для

учащихся 1-11 классов «Мой

Кузбасс». 3 тур

06.12.2017 Азанова О. А.

5. Конкурсы образовательных организаций
5.1 Участие в областном конкурсе

«Сделай город ярче», посвященном

празднованию 70-летия Дня Шахтера

25.03.2017

направление

заявки

Азанова О. А.

5.2 Муниципальный конкурс детских

музейных экспозиций дошкольных

образовательных организаций

01-

10.07.2017

Гееб Н. Н.

5.3 Муниципальный конкурс

виртуальных музеев

общеобразовательных организаций

«Шахтерская слава»

01-

10.08.2017

Азанова О. А.

6. Распространение инновационного опыта педагогической практики в

направлении патриотического воспитания детей
6.1 Мастер-классы муниципального

методического объединения

библиотекарей

30.08.2017 Перлова Е. Б.,

руководитель

ММО

6.2 Муниципальный интерактивный

форум «Организация воспитательной

деятельности в образовательных

организациях»

01-

30.11.2017

Азанова О. А.

5

Приложение 2

к приказу МКУ УО
от 10.02.2017 № 55

Состав

организационного комитета по проведению в 2017 году

Года 70-летия Дня шахтера в образовательных организациях

Калтанского городского округа

Сережкина

Марина Викторовна

начальник МКУ УО,

председатель оргкомитета

Азанова

Ольга Александровна

заведующая методическим сектором МКУ УО,

заместитель председателя оргкомитета

Лунцова

Ольга Васильевна

заведующая сектором дошкольного образования

МКУ УО

Гееб

Наталья Николаевна

главный специалист методического сектора

МКУ УО

Пушкаренко

Дарья Владимировна

главный специалист методического сектора

МКУ УО

Николаева

Екатерина Николаевна

директор МБОУ ДО «Дом детского творчества»

Кабанова

Ольга Михайловна

председатель Калтанской организации

Профсоюза работников образования и науки РФ